（及教學人員），在教育領域的內容創作（課程）以及內容交付（通過各

種線下和線上媒體）方面表現出色。內容創作及內容交付亦為本集團

成功的關鍵。因此，在使命、主題、技能和商業思維方面存在天然及

固有的協同作用及重疊。

董事會函件

– 8 –

• 在此背景下，本集團與新東方集團共享資源，從規模經濟中獲益，集

團之間在業務上相互合作，從對方的業務╱營運優勢和專業知識中

獲益。其中包括：(a)交叉推廣活動，如廣告服務及流量導向服務；

(b)採購商品及服務（如新東方集團提供產品在本集團的直播電商渠道

銷售，或培訓資源以幫助培養本集團的人才庫）；及(c)提供商品及服

務（如本集團向新東方集團銷售其電商目錄中的產品）。有關更多資

料，請參閱本公司日期為2023年8月25日的公告及本公司截至2023年

5月31日止財政年度的年度報告第36頁，內容有關兩個集團之間的持

續關連交易。

• 考慮到上述固有的協同效應╱重疊及合作，通過此次認購加強兩個

集團之間的關係將對本集團及新東方集團均為有利。本集團將從新

東方集團的持續支持及隸屬於「新東方」品牌（該品牌一直為中國教育

領域的市場領導者，是智慧、品質及「健康家庭」品牌的代名詞）中受

益；而新東方將從本集團估值及資金╱資源的增加中受益，從而將

有關獲益回流至廣義新東方集團。

(c) 認購事項亦代表新東方對本集團未來增長及長期可持續發展的信心及支

持，尤其是對本集團自有品牌產品及直播業務進一步增長的信心及支持。

致股東的額外資料

董事確認及於認購事項的重大權益

董事（不包括(i)獨立非執行董事，彼等的意見載於本通函下文「獨立董事委員會

函件」；及(ii)俞敏洪先生，彼已就認購事項放棄發表意見及投票）認為認購事項（及認

購協議）的條款屬公平合理，且認購事項（及認購協議）乃按正常商業條款或對本公司

更佳的條款進行，並符合本公司及股東整體的利益。

除俞先生（彼為本公司及新東方董事及董事會主席，因此已選擇放棄參加於就考

慮認購事項而舉行的董事會及放棄於會上投票）外，概無其他董事於認購事項中擁有重

大權益。

董事會函件

– 9 –

對本公司股權的影響

於最後實際可行日期，本公司擁有1,016,535,486股已發行股份及94,225,839股可
能發行的股份，以滿足尚未行使的計劃獎勵。

下表列示本公司於最後實際可行日期及經認購事項擴大後的股權架構：

於最後實際可行日期

於認購事項完成後並假設
自最後實際可行日期起並無
其他股本變動（包括並無為滿足
尚未行使的計劃獎勵而發行）

於認購事項完成後並假設
自最後實際可行日期起並無
其他股本變動（為滿足尚未行
使的計劃獎勵而悉數發行除外）

股份數目 概約百分比 (5) 股份數目 概約百分比 (5) 股份數目 概約百分比 (5)

認購人 557,160,500 54.81% 608,512,777 56.98% 608,512,777 52.36%

放棄投票的股東
俞敏洪先生(1) 27,182,832 2.67% 27,182,832 2.55% 51,378,117 4.42%

其他關聯人士
孫東旭先生(2) 3,343,000 0.33% 3,343,000 0.31% 14,982,000 1.29%

尹強先生(3) – – – – 4,700,000 0.40%

孫暢女士(4) 151,000 0.01% 151,000 0.01% 181,000 0.02%

小計 587,837,332 57.82% 639,189,609 59.85% 679,753,894 58.49%

其他股東 428,698,154 42.18% 428,698,154 40.15% 482,359,708 41.51%

總計 1,016,535,486 100.00% 1,067,887,763 100.00% 1,162,113,602 100.00%

附註：

(1) 此乃由俞先生的受控法團Tigerstep持有。此外，俞先生於以下項目中擁有權益：(i)根據
2018年計劃及2019年計劃分別授予俞先生的16,695,285股及6,000,000股相關購股權股份；
及(ii)根據2023年計劃授予俞先生的1,500,000股相關股份獎勵股份；截至最後實際可行日
期，該等股份概無發行。

(2) 孫先生為本公司前董事，於本通函刊發之過去12個月內加入董事會。孫先生於2023年12月
22日辭任董事會職務。此乃基於董事的最佳資料及截至最後實際可行日期可得的最新公開
資料。

(3) 尹先生為董事。此外，尹先生於以下項目中擁有權益：(i)根據2018年計劃及2019年計劃分
別授予尹先生的2,100,000股及2,000,000股相關購股權股份；及(ii)根據2023年計劃授予尹先
生的600,000股相關股份獎勵股份；截至最後實際可行日期，該等股份概無發行。

(4) 孫女士為董事，透過孫女士的受控法團First Bravo Asia Limited於該等股份中擁有權益。此
外，孫女士於根據2023年計劃授予孫女士的30,000股相關股份獎勵股份中擁有權益，截至
最後實際可行日期，該等股份概無發行。

(5) 由於約整至小數點後兩位，故此表中的百分比為近似值。

如上表所示，本公司的控制權將不會因認購事項的完成而發生任何變動。